
COMUNE   DI   NIMIS
PROVINCIA  DI  UDINE
SERVIZIO SEGRETERIA

N. di Reg. Gen.  163  in data 27-06-2019

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 28  DEL 27-06-2019

OGGETTO: Appalto del servizio di mensa della Scuola  Primaria e servizi accessori del Comune di Nimis.
Periodo: 01.09.2019  30.06.2021. Approvazione atti di gara.

CIG: 7933976C1B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria determinazione n. 22 del 07.06.2019 con la quale è stato stabilito di:
“…2) di indire la gara a procedura negoziata per l’affidamento del servizio di mensa della Scuola
Primaria e servizi accessori del Comune di Nimis. Periodo: 01.09.2019 – 30.06.2021. CIG:
7933976C1B, da esperire attraverso una RdO sul MEPA sulla base delle procedure ex art. 36, c. 2,
lett. B del D. Lgs. 50/2016;
3) di approvare il testo dell’Avviso da pubblicare all’albo pretorio on line e sul sito Internet del
Comune e la relativa modulistica;
5) di stabilire, per la presentazione delle offerte a seguito della trasmissione della lettera di invito,
un termine non inferiore a 20 giorni, ritenuto congruo in considerazione della necessità per le ditte
di utilizzare il sistema AVCpass, nonché di presentare, oltre all’offerta economica, anche l’offerta
tecnica;
6) di demandare a un successivo atto l’approvazione dei seguenti documenti:
a) il progetto di servizio;
b) il Disciplinare di gara;
c) il Capitolato Speciale d’Appalto ed i relativi allegati;
d) la modulistica presentazione offerta;
e) l’elenco delle Ditte da invitare per l’espletamento della procedura di cui sopra;

7) di demandare inoltre a un successivo atto  l’impegno di spesa per il pagamento dell’importo ai
sensi dell’art. 1 comma 67 della Legge 266/2005 dell’ex AVCP, come in premessa indicato;…”;

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione degli atti di gara;

DATO ATTO che, per la procedura in parola, sono pervenute manifestazioni di interesse in numero
sufficiente per ottemperare alla procedura prevista;

VISTI:
Il progetto di servizio e il relativo quadro economico;-
Il disciplinare di gara e relativi allegati recanti la modulistica di presentazione dell’offerta-
(Allegati: 1, 2, 3, 4 );
Il Capitolato d’oneri e relativi allegati (Allegati: A, B, C, D, E, F e G);-
L’elenco delle Ditte da invitare per l’espletamento della procedura di cui sopra;-

ATTESA pertanto la necessità di procedere all’approvazione dei sopra indicati documenti;

DATO ATTO che si procederà con separato atto all’impegno di spesa necessario per il versamento
del contributo a favore dell’Autorità nazionale anticorruzione a carico dell’ente;



VISTI:
Lo Statuto comunale;-
Il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
Il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 107 e l’art. 183;-
Il D.Lgs. n. 118/2011;-
Il decreto sindacale n. 5/2017;-
La deliberazione di C.C. n. 12 del 26.03.2019 di approvazione del Documento Unico di-
Programmazione Semplificato 2019/2021;
La deliberazione di C.C. n. 13 del 26.03.2019 con cui è stato approvato il bilancio-
previsionale 2019/2021e  s.m.i.;
La deliberazione di G.C. n. 51 del 29.04.2019 con cui è stato approvato il documento-
“Piano della Performance 2019/2021 e Piano delle risorse finanziarie e degli Obiettivi
(PRO) 2019”;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di approvare i seguenti documenti, costituenti parte integrante del presente provvedimento,
relativi alla procedura negoziata, da esperire tramite RdO sul MEPA, per l’affidamento del servizio
di mensa della Scuola  Primaria e servizi accessori del Comune di Nimis, per il periodo: 01.09.2019
– 30.06.2021 con previsione di proroga tecnica per un massimo di 4 mesi, regolata dall’art. 36,
comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016:

Il progetto di servizio e il relativo quadro economico;-
Il disciplinare di gara e relativi allegati recanti la modulistica di presentazione dell’offerta-
(Allegati: 1, 2, 3, 4);
Il capitolato d’oneri e relativi allegati (Allegati: A, B, C, D, E, F e G);-
L’elenco delle Ditte da invitare per l’espletamento della procedura di cui sopra, che, per-
motivi di segretezza, sarà riservato agli atti d’ufficio;

3) di demandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di Euro 30,00, quale contributo da
riconoscere all’ANAC (ex AVCP) ai sensi dell’art. 1 comma 67 della Legge 266/2005;
4) di dare atto che, in base agli esiti di gara, verrà successivamente affidato il servizio ed impegnata
la relativa spesa ad idoneo capitolo di bilancio comunale;
5) di rilasciare il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

Il sottoscritto attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato
dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Milic Tomaz


